

Servicii de aplicare a marcajului rutier pe străzile din mun. Ungheni pentru anul 2024

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 793 891,24 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DF17A	Marcaje longitudinale executate mecanizat, cu vopsea alba normala, pe suprafete carosabile	m2	2 778,0000	80,24 28,48	222 904,78 79 109,94
2	DF17A	Marcaje transversale la treceri pietonale, executate mecanizat, cu vopsea alba normala , pe suprafete carosabile	m2	1 655,0000	80,24 28,48	132 796,04 47 129,93
3	DF17A	Marcaje diverse (parcari, sageti etc.) executate mecanizat, cu vopsea alba normala, pe suprafete carosabile	m2	450,0000	80,24 28,48	36 107,68 12 814,78
4	DF17A	Marcaje diverse (statii de asteptare, treceri pentru biciclist, sageti, figuri etc.) executate mecanizat, cu vopsea galben normala, pe suprafete carosabile	m2	500,0000	83,89 28,48	41 944,65 14 238,65
5	DF17A	Marcaje longitudinale executate mecanizat, cu vopsea galbena normala, pe suprafete carosabile si trotuare	m2	600,0000	83,89 28,48	50 333,58 17 086,38
6	DF58A	Marcaje rutiere longitudinal, transversal si diverse, pe carosabil cu bicomponent culoare alba si rosie (coldplast)	m2	214,0000	464,15 1,94	99 328,93 414,92

		Прямые затраты	Lei	583 415,66
		Asigurari sociale si medicale (ПЗ) * 24	24,00 %	40 990,70

1	2	3	4	5	6	7
		%				
		Total Π3+Asigur	100,00 +			624 406,36
		Total Total+Cheltu	100,00 +			624 406,36
		Cheltueli de regie (Total) * 4,8 %	4,80 %			29 971,51
		Total Total+Cheltu	100,00 +			654 377,87
		Beneficiu de deviz (Total) * 1,1 %	1,10 %			7 198,16
		Total Total+Benefi	100,00 +			661 576,03
		TVA (Total) * 20 %	20,00 %			132 315,21
		Total deviz:				793 891,24
		Inclusiv salariu				170 794,60

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Servicii de aplicare a marcajului rutier pe străzile din mun. Ungheni pentru anul 2024

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 793 891,24 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	538,4700	60,59	32 625,89
2.	7141020013302	Zugrav-muncitor	h-om	6,8480	60,59	414,92
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2 273,5400	60,59	137 753,79
Total manopera						170 794,60

Material:

1.	1111000100038-01	Bicomponent culoare alba si rosie (coldplast)	kg	1 348,2000	70,00	94 374,00
2.	1111000100062	Microbile	kg	44,9400	75,00	3 370,50
3.	2430126108720-01	Vopsea galben normala	kg	803,0000	55,00	44 165,00
4.	2430126108720-02	Vopsea alba normala	kg	3 564,5900	50,00	178 229,50
5.	2430126108729	Vopsea PF-115 alba	kg	2,1400	55,00	117,70
6.	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	2 094,0500	20,00	41 881,00
7.	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	682,0620	3,00	2 046,19
8.	2682162608364	Snur de poliamide impletit, cu diametrul de 2 mm	kg	1,0700	180,00	192,60
Total materiale de construcții						364 376,49

Utilaje de construcții:

1.	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	287,1840	165,00	47 385,36
2.	2940340004201	Masina de trasat bennzi cu termoplast "Hofman"	h-ut	1,8190	450,00	818,55
3.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,1070	380,00	40,66
Total utilaje de construcții						48 244,57

Прямые затраты	Lei	583 415,66
Asigurari sociale si medicale (ПЗ) * 24 %	24,00 %	40 990,70
Total ПЗ+Asigur	100,00 +	624 406,36
Total Total+Cheltu	100,00 +	624 406,36

Cheltueli de regie (Total) * 4,8 %	4,80 %	29 971,51
Total Total+Cheltu	100,00 +	654 377,87
Beneficiu de deviz (Total) * 1,1 %	1,10 %	7 198,16
Total Total+Benefi	100,00 +	661 576,03
TVA (Total) * 20 %	20,00 %	132 315,21

Total deviz:

793 891,24

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Servicii de aplicare a marcajului rutier pe străzile din mun. Ungheni pentru anul 2024 Investitor Primaria Ungheni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DF17A	Marcaje longitudinale executate mecanizat, cu vopsea alba normala, pe suprafete carosabile	m2			80,24 28,48
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	60,59	23,02
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	60,59	5,45
	2430126108720-02	Vopsea alba normala	kg	0,7300	50,00	36,50
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	20,00	7,00
	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	0,1140	3,00	0,34
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	165,00	7,92
2	DF17A	Marcaje transversale la treceri pietonale, executate mecanizat, cu vopsea alba normala , pe suprafete carosabile	m2			80,24 28,48
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	60,59	23,02
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	60,59	5,45
	2430126108720-02	Vopsea alba normala	kg	0,7300	50,00	36,50
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	20,00	7,00
	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	0,1140	3,00	0,34
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	165,00	7,92
3	DF17A	Marcaje diverse (parcari, sageti etc.) executate mecanizat, cu vopsea alba normala, pe suprafete carosabile	m2			80,24 28,48
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	60,59	23,02
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	60,59	5,45
	2430126108720-02	Vopsea alba normala	kg	0,7300	50,00	36,50
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	20,00	7,00
	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	0,1140	3,00	0,34
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	165,00	7,92
4	DF17A	Marcaje diverse (statii de asteptare, treceri pentru biciclist, sageti, figuri etc.) executate mecanizat, cu vopsea galben normala, pe suprafete carosabile	m2			83,89 28,48
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	60,59	23,02
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	60,59	5,45
	2430126108720-01	Vopsea galben normala	kg	0,7300	55,00	40,15
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	20,00	7,00
	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	0,1140	3,00	0,34
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	165,00	7,92
5	DF17A	Marcaje longitudinale executate mecanizat, cu vopsea galbena normala, pe suprafete carosabile si trotuare	m2			83,89 28,48
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	60,59	23,02
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	60,59	5,45
	2430126108720-01	Vopsea galben normala	kg	0,7300	55,00	40,15

1	2	3	4	5	6	7
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	20,00	7,00
	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	0,1140	3,00	0,34
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	165,00	7,92
6	DF58A	Marcaje rutiere longitudinal, transversal si diverse, pe carosabil cu bicomponent culoare alba si rosie (coldplast)	m2			464,15 ----- 1,94
	7141020013302	Zugrav-muncitor	h-om	0,0320	60,59	1,94
	1111000100038-01	Bicomponent culoare alba si rosie (coldplast)	kg	6,3000	70,00	441,00
	1111000100062	Microbile	kg	0,2100	75,00	15,75
	2682162608364	Snur de poliamide impletit, cu diametrul de 2 mm	kg	0,0050	180,00	0,90
	2430126108729	Vopsea PF-115 alba	kg	0,0100	55,00	0,55
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0005	380,00	0,19
	2940340004201	Masina de trasat benzi cu termoplast "Hofman"	h-ut	0,0085	450,00	3,83

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.